
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO EX ARTICOLO 
76, COMMA 2, LETTERA B) D.LGS. 36/23 DI N. 3 COLONNE PER 
FIBROSCOPIA DESTINATE AD OTORINOLARINGOIATRIA SEDI DI VERBANIA 
E DOMODOSSOLA TRAMITE FINANZIAMENTI F.S.C. (FONDO PER LO 
SVILUPPO E LA COESIONE) – CUP B24E24000640002 CIG B8ED1F20D2 - 
AGGIUDICAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso quanto indicato in Determinazione a contrarre n. 1495 del 23/10/2025;

Considerato che:
- in data 28/10/2025 con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA (n. 

5755480), è stata inviata alla Olympus Italia S.r.l., con sede legale in Segrate (MI), c.f. 
10994940152, una richiesta di preventivo per la fornitura di 3 colonne per fibroscopia 
comprese di accessori; 

- entro i termini stabiliti, ovvero, entro il 03/11/2025, il suddetto operatore economico ha 
prodotto la propria migliore offerta economica per l’affidamento della fornitura in oggetto, 
determinando un importo complessivo di €. 179.625,00 - IVA esclusa;

Richiamato l’art. 76, c. 2, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “...le stazioni appaltanti 
possono ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando...quando i lavori, le 
forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico...”; 

Preso atto che:
- con nota del 03/11/2025, depositata in atti, il Servizio di Ingegneria clinica ha espresso il 

proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica ed economica del prodotto offerto;
- con nota del 09/11/2025, depositata in atti, il Direttore della S.O.C. Otorinolaringoiatria ha 

espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica ed economica del prodotto 
offerto;

Dato atto che si è proceduto, ad opera del funzionario incaricato della procedura, ad acquisire dal 
suddetto Operatore economico, le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 94 e 
ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE e depositati agli atti del R.U.P.;

Dato inoltre atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 
36/23, la scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo dell’FVOE messo a disposizione da 
Anac, il controllo sul possesso da parte dell’operatore economico di cui trattasi, dei requisiti di 
carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con particolare riferimento a quanto 
disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto – nonché dalla documentazione di gara e che tali 
verifiche si sono concluse con esito favorevole;

Ritenuto, pertanto, al fine di perfezionare la suddetta fornitura anche in ragione dell’urgenza di 
provvedere all’affidamento di cui all’oggetto, di procedere mediante procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando, ex articolo 76, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 36/23 a favore della Società 
Olympus Italia S.r.l., con sede legale in Segrate (MI), c.f. 10994940152, in relazione alla fornitura 
in oggetto, da destinare alla S.O.C. Otorinolaringoiatria sedi di Verbania e Domodossola dell’A.S.L. 
VCO;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione e di indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 5755480), all’operatore 
economico Olympus Italia S.r.l., con sede legale in Segrate (MI), c.f. 10994940152, la 
fornitura di 3 colonne per fibroscopia comprensive di accessori, come di seguito dettagliato:

 CODICE DESCRIZIONE Q.TA' Prezzo tot. EURO 
U9001855 nCare Digital Hub 3 22.354,00 
U9001866 nCare Standard Accessories 3 2.329,00 
U9001879 nCare Base License 3 3.996,00 
U9000367 Premium Bundle 3 28.225,00 
N6006650 ENF-V3 VIDEORINOLARINGOSCOPIO OLYMPUS 1 21.359,00 
E0491001S SET E0491001S includes: OTV-S500 imaging 

system (N6214850), Camera Head CHS200XZEA 
(N5766550) flexible High definition 
Videoendoscope ENF-VH (N6006850) 

1 35.496,00 

N3828360 ENF-VH VIDEORINOLARINGOSCOPIO OLYMPUS 2 36.856,00 
E05-GI-
LMD2735 

Monitor Sony LMD-2735MD 27" HDTV 1 4.343,00 

K10029882 TC-C4 CARRELLO SET 1 1 Sconto merce 
K10026888 MAJ-1683 SUPPORTO MONITOR LCD PER 

CARRELLO TC-C4 
1 Sconto merce 

K10036681 MAJ-1665 CAMERA HEAD HOLDER for WM-
NP2/NP3; TC-C3/C4 

1 Sconto merce 

K10027569 MAJ-1686 CASSETTO PER CARRELLO TC-C4 1 Sconto merce 
E05-KR-
CHMDVI6 

C-HM/DM-6 cable HDMI(M)-DVI(M) 1,8m 1 Sconto merce 

E05-UPC-
R80MD 

Carta e inchiostro per UP-DR80 1 161,00 

E05-UP-
DR80MD 

Sony UP-DR80MD printer color A4 1 1.618,00 

N6006350 ENF-GP2 RINOLARINGO FIBROSCOPIO OLYMPUS 2 Sconto merce 
WA91502A ENDOLED FONTE LUCE PORTATILE PER 

ENDOSCOPI FLESSIBILI 
2 Sconto merce 

N6007250 ENF-VT3 VIDEOENDOSCOPIO TERAPEUTICO 1 22.888,00 
K10030210 MAJ-2167 - BRACCIO PER CONTROLLO 

INFERMIERE WM-NP3 
1 Sconto merce 

E05-
AMM215-SE 

Touch Panel 21" Advan AMM215WTTP 3 Sconto merce 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

garanzia 12 mesi, da destinare alla S.O.C. Otorinolaringoiatria sedi di Verbania e Domodossola 
dell’A.S.L. VCO, a fronte di importo complessivo contrattuale di €. 179.625,00 IVA 22% 
esclusa (per €. 39.517,50), ovvero per totali €. 219.142,50 IVA 22% inclusa;

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione 
come segue:

Importo €. 219.142,50 = IVA 22% compresa
Autorizzazione 358 sub 11 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025
La spesa risulta ricompresa tra gli interventi F.S.C. (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) - 
CUP: B24E24000640002, ammessi con DD Reg. n. 98 del 25.02.2025, in attesa di 
assegnazione delle risorse;

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B8ED1F20D2 ed il 
seguente CUP n. B24E24000640002;

4. di nominare ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D.Lgs. 36/23, quale Responsabile Unico di 
Progetto della presente procedura il Dott. Andrea Chiodi, Direttore della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici;

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 


		2025-12-02T14:18:23+0000
	Andrea Chiodi




